
J. Marková: „The true story – Game Over“
Konec Manipulátorů v Čechách
- CZ24 News | 30. srpna 2023

ČESKO: Nadpis berte prosím s nadsázkou, prostě mi to nedalo, ale kdyby se o tom jednou
točil film, tak ať se ví, jak to všechno začalo.

Tenhle konkrétní příběh začal ve chvíli, kdy se Matouš Bulíř v rámci svého projektu
40 http://matousbulir.cz/projekt-40/ rozhodl podat žalobu na Jana Cempera, pro jeho pomluvy a lži
šířené prostřednictvím jeho webu, patřícímu spolku Manipulátoři.cz. Příběh Jana Cempera, Petra

https://cz24.news/j-markova-the-true-story-game-over-konec-manipulatoru-v-cechach/
https://cz24.news/j-markova-the-true-story-game-over-konec-manipulatoru-v-cechach/


Nutila a Ondřeje Féra se ale začal psát už roku 2016. Tedy tehdy ještě bez Cempera. Ten byl přibrán
do spolku až později, kdy se snažil jako anarchista, pomocná síla v Bauhausu a následně stewart ve
vlakových soupravách vybruslit z exekucí. To se mu pak poměrně rychle podařilo, vše splatil a
požádal soud, aby exekuci takzvaně zahladil. Ihned potom v sobě znenadání objevil investigativní a
spisovatelský talent a shodou těchto šťastných náhod mohl tedy v roli šéfredaktora webu nahradit
kovaného profi novináře Nutila.

Aby z toho taky něco káplo, a kápnou mohlo, byl léta páně 2019 založen spolek Manipulátoři, jehož
se Jan Cemper stal předsedou, a posléze též samojediným členem. Jelikož ovšem spolek musí
zakládat 3 lidé, ti další dva byli ti výše zmínění, kteří se poté zřejmě oficiálně a úředně odešli.
Rozuměj, asi si nechtěli moc viditelně špinit ruce. V seznamu dokumentů na justice.cz totiž právě
tato listina chybí, což je podle samotného Jana způsobeno tím, že z nepochopitelných důvodů nebyla
právě ona elektronicky zpracována. Odmítáme v tom hledat jakékoliv konspirace, konstatujeme
pouze, že na spolek je založen transparentní účet, a jdeme se posunout v čase dál.

Postupem času sám vrchní bojovník proti dezinformacím čelí několika obviněním ze lží, je proti němu
němu vedeno několik žalob a musí se několikrát omlouvat. Troufám si říct, že na počet článků je v
počtu nařízených omluv rekordmanem, ale můžeme se plést. I když obvykle se takhle nepleteme. A
tak se stalo, že mezi těmito manipulativními články se opřel i do již zmíněného Matouše Bulíře. Ze
„svého gauče“ lživě informoval o jeho působení na Ukrajině a ten se rozhodl, že tohle byla ta
poslední kapka, a pomocí advokáta Radek Suchý byla dne 26.6.2023 na Jana Cempera podána
oficiální žaloba. Žádali omluvu a poměrně vysoké odškodnění, které mělo být případně použito na
pomoc podobně poškozeným lidem. A čekalo se na soud. Tedy jak kdo. Jan Cemper, bedlivě sledujíc
naši „dezinfoscénu“ zajisté včetně Matouše Bulíře nečekal na nic. Ani na soud, a dne 14.7.2023
poslal „své“ Manipulátory jako spolek do likvidace.

Důležité je i to, že 28.07.2023 došlo k aktualizaci informací o majiteli domény a ta se přestěhovala z
likvidovaných Manipulátorů na Faktické info. Asi kvůli zvučnému jménu a popularitě u mainstreamu.
Ono totiž nezapomínejte, že se sice Honza kasá tím, jak žádné peníze od státu nemá, ale už jen tímto
mu veřejnoprávní instituce jako ČT brutálně zvyšují čtenost, a tím kliky na příspěvky, a tím co?
Jasně. Peníze, které mu sviští na účet od Googlu. Troufám si tvrdit, že nebýt toho, pes ani jiné jiné
zvíře by tomto webu neštěklo. Rozhodně by logicky neštěkalo tak hojně. A ten dar od ministerstva
pro místní rozvoj, to byla tenkrát metafora. Nebo vítr…

Ještě předtím si ovšem vzpomněl, že v září 2021 založil se svým starým kamarádem a původním
majitelem domény Manipulátorů Petrem Nutilem náhradní spolek Faktické info, se samozřejmě
jiným transparentním účtem, a vlivem snad opět šťastné náhody, či mocné prozřetelnosti, všechny
příchozí platby (například za reklamy) začal posílat tam. Odchozí platby na výplaty zaměstnanců –
celkem jeden kus Jana Cempera, ve výši 19 tisíc, později asi za pilnost 21 tisíc odcházely standardně,
až bylo odejito téměř vše. Perličkou na pomyslném dortu je to, že Ondřej Fér byl nahrazen dříve
neuvěřitelně proruskou fanatičkou Blankou Morávkovou, která zcela v souladu s dnešními
komunistickými prozřeními, prozřela prý dříve.

Nicméně, tak snadné to mít nebude. Děkuji moc za jeho práci Radek Suchý a cituji, protože líp to říct
nejde: „Klient žádal omluvu a nemalou finanční satisfakci. Hrdinný práskač Cemper raději poslal v
červenci spolek do likvidace (aniž by vyčkal např. prvního jednání ve věci). Není to tak jednoduché,
Cempere. Budeme se s Matoušem Bulířem zajímat o tvé hospodaření, o tvé donátory ze strany
státních institucí, budeme se zajímat o to, proč nikomu ze strany státu a ČT nevadí, že jsi v likvidaci
a stále tě považují za relevantní zdroj svých informací, a hlavně: Obrátíme se na orgány činné v
trestním řízení,“.

A aby to nebylo takové to o vás bez vás, požádala jsem o vysvětlení samotného Jana Cempera. Pan

https://www.facebook.com/radek.suchy.982?__cft__[0]=AZVY05QNt9fBYSFYJOJ8kw8fqtlxK3FTEG6WqEuMApk5Yfxse78W_bHtXU8_SyT5Ja-i95y6f8hc-npm8CMOFE4xq_FWZoQIDMAfDkF5V8qQmjeZZhgueHlRiVPzcWOoyoxg98A-8bJeeKuk4saKs1pWlEFo274p4b3BP3__i0oWfrHL5FFolWYy3co8JlMmMXg&__tn__=-]K-R


Cemper mi na to odpovědět, že: „Spolek Manipulátoři založili 2 ze 3 lidí, kteří na webu prý již
nepůsobí. Změna je tedy jasná. Zatímco za webem a spolkem Faktické info stojí lidé, kteří reálně pro
Manipulátoři.cz pracují.“ To je poněkud úsměvné, pokud vezmeme v potaz, že složení spolku
Faktické info je až na bývalou ruskou propagandistku Morávkovou, naprosto stejné.  Cemper a
ideový guru a zakladatel Manipulátorů Nutil. To reálně znamená, že to žádná změna není, že prostě
to je s nejvyšší pravděpodobností, hraničící s jistotou účelovka jak vyšitá.

Takže vážení, tak se věci mají. Snad je to zase trochu jiný pohled na věc a objasní vám to další
souvislosti v této kauze. A nebojte se, oslovujeme další lidi, kteří mají s Manipulátory podobnou
zkušennost a rozhodně to takzvaně nevyšumí. Za případnou podporu, byť jen pár slovy, nebo šířením
těchto informací moc děkujeme.

 

AUTOR: Jana Marková

ZDROJ

https://web.litterate.cz/konec-manipulatoru-v-cechach-the-true-story/

